runt fratribus q̄ gnam suā et  
sent. et ip̄e esset ioseph quē  
vendidissent. nescire memo-  
rem suē esse iniurie. et frat-  
ne venditiōis acerbiter  
fratne excusare. atq̄ id q̄  
posset arguere ad alios  
causas referre eo q̄ ita opo-  
tuisse fieri p̄curante deo  
ut transiret in egiptū qui-  
gentem suā frugis exte-  
gentē pasceret: ut steri-  
litate tpe alendis patri  
et filijs subsidio foret. Ad  
at de sancto dauid loquat̄  
qui degenerem filium  
et fratno oblitū sanguine  
ad vniū mulieris petione  
patris visceribus mēte  
emollitus domo recepit.  
Ip̄e ille euāgelicus pater ado-  
lescensorem filiū q̄ p̄de-  
gerat oēs substantiam a  
p̄re acceptam vniūdo lux-  
uiose. regredietem tñ vniū  
sermone iplexus hūilita-  
te q̄ i p̄res se petasse fate-  
batur. et occisus pio sonit-  
sup̄ collū eius cecidit p̄-  
mā illi stolam anulū  
et calceamētā deferri  
iussit: atq̄ honoratū of-  
ficio donatū munie ad-  
mirabili suscepit cōiunio

Horū te imitatore p̄bi-  
ista pietate p̄ata: q̄ p̄xi-  
me ad deū accedimus Et  
ideo ego p̄mpte adhor-  
tatus sum filiā nrāz ut  
etiā hie malitpe vici-  
borem exaret. cōmodus  
hibnatura nō solū in hos-  
picio sed etiā i affū pa-  
trio cū iā successerit idig-  
natiōi grā. quāquidem  
ut plene te ad similitudi-  
nē atq̄ imitaciōes sacrorū  
referres eos amissisti:  
q̄ cōpositio mēdaciōis om̄i-  
tū adūsū filios excitā-  
dū arbitrati sūt. Vale et  
nos dilige: qz nos te di-  
ligimus. Contuli. . .

**Explicit liber sextus**  
**Inapit liber septimus**

Summe nouoy platon ad ppb

**A**lbro  
suis con  
stango  
fuste  
pisti mi  
nus sac  
dotij: et

in puppe ecclesie sedens nauem aduersus fluitu gubnas  
Tene clauu fidei: ut te  
gnes ho seculi turbae no  
possint procelle Mare q  
dem magnu et spaciosu  
sed noli veteri qz ipse  
sup maia fundamnt eam  
: et sup flua paut ea itaqz  
no tmeito mit tot mundi  
freta ecclesia dm tampa  
tampa supra apostolicam  
edificata petra imobit  
manz et tconculsa aduer  
sus impety teuentis salu  
pteneat fundamie: allunt  
vndis non quatit Et his  
frequent elemeta mundi  
huius magno illisa resul  
tent fragore: hz tm quo  
laborantes excipiat tu  
tillimū portu salutis Dz  
tm et si i ma fluctuat  
currit: currit i flumin  
bus Et vide ne in illis  
fluminib9 magis: de  
quibus dictum est Ele

uauerit flumina vocem  
suam Dunt eni flumi  
na q de ventre eius flu  
ent: qui potu a x<sup>o</sup> acce  
pit et de spu dei suscepit  
Hec ergo flumina cu redi  
dant spiritali gra eleuat  
vocem suam Est et flu  
uius qui decurrit in scos  
suos sicut torrens: est  
et flumis i petuis q leti  
ficat aiaz pacificu atz tm  
quillam Ex huius flumi  
nis plenitudine qiaz acce  
pit sicut iohanes euange  
lista sicut petro paulus:  
eleuat vocem suam Et  
sicut apli euangeliste pdi  
caciois vocem vly i totos  
fines orbis terraru cano  
zo diffuderit p como:  
ita et iste mapit euange  
lizare dnm ihm Accipe  
g a x<sup>o</sup> diuina: ut et tuus  
sonus exeat Mare e scp  
tua diuina hns i se senso  
pfundos altitudiez pph  
tioru enigmatu: in qd  
mare pluma itroierit  
flumina Dunt ergo et flu  
uij dulces atz pspicui:  
sunt et fontes nucei qui

Horum...  
ista putat...  
me ad...  
ideo ego...  
tutus...  
enā h...  
borem...  
liberata...  
pud sed...  
tuo cu...  
natio...  
ut plene...  
ne atz...  
referes...  
qz p...  
tum ad...  
du ar...  
noe dil...  
lignis...

Explicat...  
Incipit...

saluat in vita etna. **S**unt et  
sermones boni sicut favi  
mellis? et gr̄e sententiae q̄  
a uos audientium spiritali q̄  
dam potu irrigent: et p̄  
ceptorum moralium suauita  
te mulceant. **D**ivisa igitur  
septuaginta diuinarum fluuina  
habes: qd̄ p̄m bibas h̄es  
qd̄ scdm̄: habes qd̄ postre  
mum. **C**ollige aquam x̄ illam  
que laudat dnm̄: collige  
aquam de pluuiis loas q̄  
effundit nubes prophetiae.  
**C**uius colligit de mon  
tibus aquam atq; ad se trahit  
ut haurit e fontibus: et  
ipse roat sicut nubes. **I**m  
ple ergo ḡmum mentis tue:  
ut terra tua humescat: et  
domestici irrigentur fontibus.  
**E**rgo q̄ m̄ta legit et  
intelligit: impletur. **C**ui  
fuerit impletus: alios irri  
gat. **I**deoque septuaginta dicit. **S**i  
implete fuerit nubes: pluuiam  
in terram effundet. **S**unt  
ergo sermones tui p̄fluuii sicut  
puri et diluadi: ut mo  
rali disputatioe suauitate  
effundas populorum auri  
bus: et gr̄a uerborum tuo  
rum plebem demulceas:

ut uolens quo diuus sequitur  
**E**t si aliqua ut in populo  
ut in aliquibus contumacia  
ut culpe sint: sermones  
tui sint huiusmodi ut au  
dientem stimulet compungat  
male constantem. **S**ermones  
ei sapiens qui stimuli sti  
mulat. **E**t dñs ihs saulo  
cū esset persecutor q̄ salu  
tus fuerit stimulus conside  
ra: qui ex persecutore ap̄lm̄  
fecit dicendo. **D**urum est tibi:  
ut aduersus stimulum cala  
tres. **S**unt etiam sermones  
sicut lac: quos infudit  
paulus corinthiis. **C**ui  
ei fornicare abusu epulari  
non quiescit: sicut lacus iuge  
nij sui exercent infirmitatem.  
**A**lloquia tua plene sunt  
intellectu. **U**n̄ et salomō  
ait. **A**rma intellectus la  
bia sapientis. **E**t alibi. **L**a  
bia tua alligata sunt  
sensui? idē fulgeat ser  
monum tuorum manifesta  
tio. **I**n intellectus coruscet:  
et alloquium tuum atq; trac  
tatus aliena non indige  
at assertionem: sed sermo  
tuus uelut armis suis

se ipse teneat? ut nullum ubi  
 tuum in vanum exeat: et sine  
 sensu prodeat. Et ei alligata  
 que **confringe** solus a<sup>ali. oblige</sup>  
 suum vulnere? quia si quis  
 recit: despatu sui prodit  
 salute. Et id circa eos qui  
 in vltate vexantur utere  
 oleo sermonis quo foveas  
 mentis dulciana? appone ma-  
 lagna. aduige alligaturas  
 salutis precepti: ut vagos  
 et fluctuantem circa fidem  
 erga discipline obseruanciam  
 nequa soluto a<sup>o</sup> et imis-  
 so vigore paratis perire pe-  
 rere. Admone igitur plebem  
 domini atque obsecra ut habundet  
 in operibus bonis. **renu-**  
 net flagitios non accedat  
 flammam incendia: non  
 dico in sabato sed in omni tpe  
**Flet** roborat corpus su-  
 um fornicatio? et immu-  
 ditia non sit in dei seruit:  
 quia immitato seruus dei fi-  
 lius. **Monet** unusquisque se  
 et vas posside suum? ut sub-  
 ato quodam corporis sui solo  
 fructus expectet debitos:  
 nec spinas et tribulos ei tra-  
 sua gnuet sed dicit. **Et**  
 ipsa terra dedit fructus su-  
 os. **Atque** in hac diuina quon-  
 dam corporis sui solo fruct-

passionum fragilitate istius  
 virtutem efflorescant. **Edoce** et  
 atque istitue: ut faciant quod bo-  
 num est. **Et** unusquisque non  
 immittat opus probabile si-  
 ue a pluibus videat. **Sine** sine  
 arbitro sit. **Habundat** ei sibi  
 lo cuples testis consciencia. **flu-**  
 fugiat etiam mala et obp-  
 bria: et si credat non posse  
 conuincit. **Flam** et si clausus  
 paucitibus sit et optus tene-  
 bus sine teste sine consorcio?  
 huius tamen facti arbitrum quem  
 nichil fallat: ad quem facta  
 clamant omnia. **Deus** clama-  
 uit et vox sanguis. **Scipm**  
 vnusquisque animam suam seueram  
 sui iudicem multorum scelerum  
 et vndeque criminum huius.  
**Deus** tremens et timens ob-  
 errabat cayn parriocidialis  
 facinoros lucis penas et  
 ei remedio sua mors fue-  
 rat: quia vagum et exulem for-  
 midato per omnia momenta terro-  
 re mortis per mortem exiit.  
**Nemo** igitur ut solus ut cum  
 altero aliquid turpe aut  
 improbum faxit. **Et** si quis  
 solus est seipsum preteritis eru-  
 bescat quem maxime de vere-  
 ri? ne concupiscat pluima  
 quia pauca ei pluima sunt

Paupertas et opes topie et sa-  
cietatis vocabula sūt: nec di-  
ues est qui indiget aliquo ne  
paup̄ q̄ nō indiget. **N**ec quis  
quā viduā p̄nat arcūseri  
bat pupillū: fraudet proximi  
suū. **D**e cū illi qui ī dolo cōg-  
gatam h̄ substantiā: et ī  
sanguine edificat ciuitatē id  
ē animā suam. **N**ec ē enim  
que edificatur sicut ciuitas.  
**H**anc ciuitatē nō edificat  
auaritia sed destruit: nō edi-  
ficat libido sed exurit atq;  
incendit. **V**is bñ edificare  
ciuitatem? **M**elius ē exi-  
guū cū dei timore: q̄ the-  
sauri magni sū timore. **D**i-  
uicie ē hoīs ad redēp̄o; aīe  
debent proficere nō ad  
destructionē: et thesaurus  
redēp̄o ē si quis eo bñ v-  
tatue. **E**t iterū laqueus ē:  
si quis vti nesciat. **Q**uid  
ē hoīs pecuniā sua nisi qd̄  
dam viaticū est? **M**ulta  
onēi modeāta vsū: via-  
tores sum̄ vite huius strul-  
ti ambulāt: sed opus ē  
ut quis bñ transeat. **C**um  
illo ē dñs ih̄s q̄ bñ trāsit.  
**I**deoz legis. **D**i trāseas p̄  
aquam terū sum: flu-  
miā te nō cōcludet. nec

ignis nō exurit vestimēta  
tua si transeas. **Q**uid autem  
alligat ignē ī corpe suo  
ignem libidō ignē īmodi-  
ce cupiditatis: nō trāsit sed  
exurit īuolucrū istud aīe  
sue. **P**redarioz ē hō exis-  
timatio quā pecunia: et  
sup̄ omnes argēti aceruo  
bona ē gr̄ia. **F**ides ipā si-  
bi habundat: satis sup̄  
sensu suo diues. **S**apient̄  
quoz nichil alienū: nisi  
qd̄ v̄tuti īcongruū. **Q**uid  
cūz accesserit sua oīa totus  
mūdus possessio ē: qm̄  
toto eo quasi sūo v̄tatur.  
**Q**uid igit̄ cū scribit̄ frat̄?  
**Q**uid fraudat̄ mēte  
narius? **N**on magna  
inquit lucra de mēte  
mētriciā id ē lubricū istū  
fragilitatis. **M**eretriz̄ ista  
nō specialis sed publica  
est: non vna mēte sed  
vaga oīs cupiditas mē-  
trix ē. oīs p̄fidia oīs fal-  
latia: mētrix nō illa so-  
la q̄ corpus p̄stituit suū:  
sed oīs aīa que spem suā  
vendit q̄ deformes ques-  
tus <sup>et</sup> degenerē spem  
q̄rit. **E**t nos mercēnarij  
sumus qui ad mētem

laboramus: et huius operis nostri mercedem speramus a domino nostro et deo. **D**iquis cognoscere vult quod mercedem nostram sumo: audiat dicentem. **Q**uamvis parvulus mercedem nostram patris mei habundantem? ego autem huius fame pereor?  
**E**t infra fac me sicut unum mercediariorum tuorum. **O**es mercediariorum: oes operarii. **Q**ui tamen fructum expectat laboris. consideret quod is qui alium mercedem fraudaverit debita et ipse fraudabitur sua. **Q**ui feneratorum istud offendet: et postea cum in laqueo mercedem suam exsolvet. **E**rgo qui non vult amittere quod est proprium: non eripiat aliquid temporale. **N**emo enim in dolo loquitur ad proximum suum. **L**acus est in labiis nostris: et sepe unusquisque sermonibus suis non explicat. **S**ed involuitur. **F**ovea alta est ob malum. **G**rande innocentie precipitium: sed manus malivolentiae. **I**n nocendum credit facile a toto labitur: sed tamen iste elapsus resurgit. **M**aledictio autem suis artibus precipitatur: unum nunquam exiliat atque evadat. **P**ondet ergo unusquisque sermones suos

non cum fraude et dolo. **S**tatera fallax improbabat apud deum. **N**on illam stateram dico quam mercedem appendit alienam: et in vilibus quodam rebus tanto constat fallacia. **S**ed statera verborum ipsa apud deum est execrabilis quam pretendit pro dolo gratitatis sobrie: et subnectit usus fraudulente. **H**oc maxime condempnat deus si decipiat aliquis proximum suum promissorum benignitate et subdola iniquitate defeneratorum opprimat: nichil sibi profuturum astute sue artibus. **Q**uid enim prodest homini si totius mundi capiat opes? atque ante suam defraudet vite eterne stipendio. **A**lia pro mercedibus consideranda statera quam singulorum facta trutinatur: in qua plerumque ad iudicium peccata appendunt: a bonis gestis peccatis preponderant. **V**e inquit si preda flagitia ad mortis pondus letali vergant pondere: tolerabilis si sub

sequitur **O**mnia tñ manifestata dñō: et añ iudiciū nec bona pñe late: ut ea que plena sūt offensiois abscon-  
di. **E**t nñ bñs qui viciozū radice[m] reserāe potuerit a uariciam: is profecto statim hāc nō reformidat. **A**uācia eī plerūq[ue] se-  
sus ebetat hūānos: et p- uertit opōnes ut questū pietatem putet: et pecuniā q[ui] mcedem prudēcie. **M**er-  
ces at mag[is] pietatis est: et questus sobrietatis hñe qd[am] vsui est satis. **Q**uid eī  
i hoc mūdo profunt di- uiciariū supflua q[ui] cū nob[is] et nulla aduimēta nascē-  
di sūt ut impedimēta mo- diendi? **F**lam et si sine tegumēto i hoc mūdo nascamur: et sine uatio discedim[us]: sine hēditate sepelimur. **P**endet p[er] sin-  
gulos morū stateā meri- torū: atq[ue] exiguis ut boni opis ut degeneis flagitij momētis huc atq[ue] illuc se-  
inclinat: si mala v[er]gant heu me si bona p[er]sto est uenia. **N**emo eī a p[er]o-  
tinnis. **D**ed ubi p[er]dūt